
STYRÅTGÄRDER OCH REKOMMENDERADE ÅTGÄRDER FÖR REGIONERNA FÖR ATT 
FÖRHINDRA ATT EPIDEMIN SPRIDS  
 
 

Social- och hälsovårdsministeriet har genom sitt brev Begränsningsåtgärder för att hindra spridningen 
av virusvarianten och av epidemin den 1 mars 2021, den 9 april 2021 och den 23 april 2021 styrt de 
regioner som uppfyller kriterierna för samhällsspridningsfasen och de regioner som av andra orsaker 
kan jämställas med dem när det gäller åtgärdsbehovet, att ta i bruk åtgärderna på åtgärdsnivå två. 
Även de regioner som befinner sig i accelerationsfasen rekommenderas att ta i bruk dessa åtgärder.  
 
I breven konstaterar också att social- och hälsovårdsministeriet kan i fortsättningen utifrån en 
bedömning av gruppen för lägesbilder och modeller för covid-19-epidemin fatta beslut om att styra en 
ny region till nivå två och om införandet av tilläggsåtgärder. På motsvarande sätt görs en bedömning av 
rekommendationerna för dessa åtgärder och behovet av att fortsätta med åtgärderna och 
tilläggsåtgärderna på nivå två. 

 
Rekommendation om åtgärder på åtgärdsnivå två i Kymmenedalen 
 

Kymmenedalen har den 28 april 2021 övergått från epidemins samhällsspridningsfas till 
accelerationsfasen. 
 
Utifrån en bedömning som gjorts i social- och hälsovårdsministeriets grupp för lägesbilder och 
modeller den 28 april 2021 rekommenderar ministeriet att Kymmenedalen bibehåller de åtgärder för 
samhällsspridningsfasen (inkl. de nya befogenheterna enligt lagen om smittsamma sjukdomar) och de 
tilläggsåtgärder som anges i handlingsplanen och den kompletterande handlingsplanen för 
genomförandet av hybridstrategin. Grunden för rekommendation är att kriterierna för 
accelerationsfasen uppfylls. 

 
Rekommendation om åtgärder i Vasa 
 
 Vasa har den 27 april 2021 övergått från epidemins accelerationsfas till basnivån. 
 

Enligt handlingsplanen för genomförandet av hybridstrategin ska restriktionerna inte avvecklas för 
tidigt, utan rekommendationerna och restriktionerna ska lindras efter noga övervägande så att det inte 
uppstår nya smittokluster. Vid avvecklingen av åtgärder ska försiktighet iakttas och avvecklingens 
innehåll ska grunda sig på en mångsidig och omfattande bedömning. Vid bedömningen ska man 
bedöma om hotet om epidemins spridning med fog har avvärjts.  
 
När ett område övergår från epidemins accelerationsfas till basnivån rekommenderar social- och 
hälsovårdsministeriet att fortfarande tillämpa de åtgärderna för accelerationsfasen i området och att 
gradvis börja avveckla dem först efter noggrant övervägande och en mångsidig bedömning. Ministeriet 
rekommenderar att tillämpa en uppföljningstid på 1-2 veckor.  

 
Med anledning av det som nämns ovan och utifrån den bedömning som gjordes av gruppen för 
lägesbilder och modeller den 28 april 2021, rekommenderar social- och hälsovårdsministeriet att Vasa 



bibehåller åtgärderna för samhällsspridningsfasen (inkl. de nya befogenheterna enligt lagen om 
smittsamma sjukdomar) och de tilläggsåtgärder som anges i handlingsplanen och den kompletterande 
handlingsplanen för genomförandet av hybridstrategin. 

 
 
Mer information: 
 

I fråga om en närmare beskrivning av åtgärderna hänvisar social- och hälsovårdsministeriet till 
styrningsbrevet av den 23 april 2021: 

 
https://stm.fi/documents/1271139/63746544/23042021_SHM_BEGR%C3%84NSNINGS%C3%85TG%C3
%84RDER+F%C3%96R+ATT+HINDRA+SPRIDNINGEN+AV+EPIDEMIN.pdf/254ab93a-5b5d-6c56-71c1-
2fdec005536f/23042021_SHM_BEGR%C3%84NSNINGS%C3%85TG%C3%84RDER+F%C3%96R+ATT+HIN
DRA+SPRIDNINGEN+AV+EPIDEMIN.pdf?t=1619184325044  
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